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Podczas Świąt zatrzymano 19 osób
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Podczas ostatnich świątecznych dni funkcjonariusze z Placówek
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej przeprowadzili efektywne
kontrole i skutecznie zapobiegali nielegalnej migracji. Przeprowadzone
kontrole pozwoliły ujawnić i zatrzymać 16 cudzoziemców, którzy
złamali obowiązujące w Polsce przepisy, a także trzech Polaków.

Funkcjonariusze z Placówek Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej, którzy pełnili
służbę podczas minionych świątecznych dni ujawnili i zatrzymali 16 cudzoziemców oraz
dwóch poszukiwanych Polaków, a także mieszkańca Dolnego Śląska, który kierował autem
pomimo cofniętych uprawnień.

Podczas przeprowadzonych kontroli mających na celu zapobieganie i zawalczenie
nielegalnej migracji funkcjonariusze SG ujawnili i zatrzymali 5 obywateli Ukrainy z uwagi
na przeterminowany pobyt na terytorium państw Schengen . Przeprowadzone kontrole
pozwoliły ustalić także, że cel pobytu kolejnego z zatrzymanych Ukraińców jest inny niż
deklarowany podczas przekraczania granicy zewnętrznej Unii Europejskiej. Dodatkowo
funkcjonariusze zatrzymali 5 obywateli Ukrainy, którzy dzień wcześniej wjechali na
terytorium Polski i zamiast udać się do miejsca obowiązkowej kwarantanny podróżowali w
Polsce. Na każdego z tych cudzoziemców nałożony został mandat karny w wysokości w
wysokości 500 zł.

Kolejnych dwóch cudzoziemców – obywatela Ugandy i Ukrainy zatrzymano za usiłowanie
przekroczenia granicy państwowej niezgodnie z przepisami.  Do grona zatrzymanych
dołączył także obywatel Ukrainy, który podczas kontroli okazał funkcjonariuszom polsko-
niemieckiego patrolu ze Świecka podrobiony na wzór oryginalnego czeski dowód osobisty.
Mężczyzna ukarany został za to przestępstwo karą grzywny w wysokości 2 tysięcy złotych.
Ujawniono i zatrzymano także  dwóch obywateli Ukrainy, którzy zostali przekazani przez
niemieckie służby za ich nielegalny pobyt i pracę na terenie Niemiec.

Ponadto, podczas świątecznych dni zatrzymano także dwóch poszukiwanych przez sądy i
prokuraturę Polaków. Jeden z nich 42-letni Lubuszanin poszukiwany był na podstawie
listu gończego z uwagi na popełnione przez niego przestępstwa przeciwko wolności
seksualnej i obyczajowości. Mężczyzna jeszcze tego samego dnia trafił do aresztu
śledczego. Zatrzymano także 53-letniego Polka, który kierował autem pomimo sądowego
zakazu prowadzenia pojazdów mechanicznych. Mężczyzna przekazany został



funkcjonariuszom Policji.

Dodatkowo funkcjonariusze Straży Granicznej przejęli od strony niemieckiej wydalonego z
Niemiec 45-letniego Polaka. Mężczyzna figurował w niemieckiej bazie danych jako osoba
niepożądana na ich terytorium w związku z posiadaniem narkotyków. Po potwierdzeniu
tożsamości mężczyzny, który nie miał przy sobie żadnych dokumentów i ustaleniu, że w
Polsce mężczyzna nie jest poszukiwany został zwolniony.


